



2015-06-15 AU-1153

Gerb. S. Karbauskui
2015-06-15
Miaucij

2015-06-17 Nr. TAV-295

KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS

Gerb. S. Jankūnaitis

Klaipėdos g. 2, LT-96130 Gargždai, tel. (8 46) 47 20 25, faks. (8 46) 47 20 05
el. p. savivaldybe@klaipedos-r.lt, www.klaipedos-r.lt

Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktorius

Sigitas Karbauskas
2015-06-05

Klaipėdos rajono savivaldybės tarybai

2015-06-12 Nr. (129) -15-3088

Gyb. G. Bareikui
Gyb. A. Šimėnui
Klaipėdos rajono savivaldybės tarybai

INFORMACIJA DĖL DEKORATYVINIO UŽRAŠO „GARGŽDA“

Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja
Drita Lippikienė
2015-06-16

Klaipėdos rajono savivaldybės taryba 2015 m. vasario 26 d. priėmė sprendimą paveda Savivaldybės merui sudaryti darbo grupę tarybos nario E. Skarbalius pasiūlymui dėl pritarimo dekoratyviniam užrašui „GARGŽDA“ ir jo įrengimui išnagrinėti. Savivaldybės mero 2015-05-21 potvarkiu Nr. MV-63 buvo sudaryta darbo grupė, kuriai pavesta išnagrinėti klausimą dėl pritarimo dekoratyviniam užrašui „GARGŽDA“ ir jo įrengimo išnagrinėti bei išvadas pateikti Savivaldybės tarybai. Darbo grupė 2015-06-01 išnagrinėjo pavestą klausimą ir nutarė nepritarti siūlomam dekoratyviniam užrašui ir jo įrengimui.

PRIDEDAMA: darbo grupės 2015-06-02 protokolą Nr. A6-177.

Savivaldybės meras

Vaclovas Dačkauskas

KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖ

DARBO GRUPĖS DĖL PRITARIMO DEKORATYVINIAM UŽRAŠUI „GARGŽDA“ IR JO ĮRENGIMUI SVARSTYTI PROTOKOLAS

2015-06-02 Nr. A6-177

Gargždai

Posėdis vyko 2015-06-01

Posėdžio pradžia 10.00 val., pabaiga – 11.30 val.

Posėdžio pirmininkė – Klaipėdos rajono savivaldybės mero pavaduotoja V. Riaukienė.
Posėdžio sekretorius – Kultūros skyriaus vedėjas Gintautas Bareikis.
Dalyvių sąrašas pridedamas.

DARBOTVARKĖ:

Dėl pritarimo dekoratyviniam užrašui „Gargžda“ ir jo įrengimui.

SVARSTYTA: Dėl pritarimo dekoratyviniam užrašui „Gargžda“ ir jo įrengimui.

VIOLETA RIAUKIENĖ: savivaldybės mero portvarkiu sudaryta darbo grupė, kuriai pavesta išnagrinėti klausimą dėl pritarimo dekoratyviniam užrašui ir jo įrengimui. Darbo grupė susirinkusi, iš 10 narių dalyvauja 8, kvorumas yra, galime svarstyti klausimą. Atsižvelgiant į tai, kad šis klausimas atsirado iš Savivaldybės tarybos 2015 m. vasario 26 d. protokolinio sprendimo, prašau idėjos autorių, tarybos narį E. Skarbalių pristatyti klausimą.

EGIDIJUS SKARBALIUS: informuoju, kad išsamiai klausimas buvo pateiktas savivaldybės tarybai. Kaip ir taryboje sakiau, šie metai yra regionų metai, kaip tęstinumas praeitų tarmių metų, todėl kilo idėja įrengti dekoratyvinį užrašą „Gargžda“, kad tai būtų galimai lankytina vieta, kur jaunimas, miesto svečiai įvairiomis progomis galėtų įsiamžinti fotografuojantis ar kitais būdais. Sutikite, kad tokių lankytinų vietų su tapatumo ženklais Gargžduose, išskyrus akmenį su literatūriniu užrašu, praktiškai nėra. Tapatumo ženklų iš principo niekada nebus per daug. Nenoriu daugžodžiauti, manau, kad bus daug klausimų į kuriuos mielai atsakysiu.

ALDONA VAREIKIENĖ: mano nuomone Gargždams išskirtinių vietų tikrai reikia. Didžioji dauguma įvairių veiklų, renginių organizuojami pramoginio stiliaus. Visgi reikėtų atsigręžti į istoriją ir daugiau pasistengti įamžinant asmenybes, istorinius įvykius. Aš kiek leidžia galimybės stengiuosi rašyti ir garsinti Mykolo Vaitkaus veiklą, tai tikra asmenybė, bet ne per daug tai yra pažymima. Siūlyčiau pačiame miestelyje pastatyti informacinius standus, kur žmonės galėtų susipažinti su asmenybėmis ir miesto istorija.

JANINA VALANČIŪTĖ: visada žaviuosi Egidijaus Skarbaliaus visuomenine veikla, jo energija organizuojant įvairias veiklas, bet šiandien turiu kalbėti kaip profesionalas istorikas. Pradžiai noriu paklausti ar tai bus iš privačių lėšų ir galbūt privačioje teritorijoje.

EGIDIJUS SKARBALIUS: prieš keletą metų iniciavau Klaipėdos rajono savivaldybės mero regalijų sukūrimą, bet kai tai buvo padaryta iš privačių lėšų paaiškėjo, kad tai neįteisinta ir jų negalima naudoti. Todėl ši kartą nebeneriu daryti klaidos ir šios idėjos įgyvendinimas planuojamas iš savivaldybės biudžeto lėšų.

JANINA VALANČIŪTĖ: mano nuomone simbolių dauguma dar nevisada įrodo tapatumą ir panašiai. Istorikai tokio užrašo mes niekur nerandame, tai yra būtinės kalbos pavadinimas. Todėl manau, kad Gargždus įprasminti galima ant jau esančio akmens po užrašu GARGŽDAI iškalti ar skliaustuose ar be skliaustų siūlomą žemaitišką užrašą. Konsultavausi su kalbos komisija prie Seimo ir Kultūros ministerijos Regionų skyriaus vedėja Irena Seliukaite, kuri tokiai minčiai neprieštarautų. Istoriniu požiūriu, tokio atskiro žymens nereikia, tai gali būti privačioje valdoje. Geriau energiją skirti archeologiniams tyrimams miesto parke, nes kai dabar matau siūlomas parko vizijas su balionais ir kitais šiuolaikiškais atributais, ima baimė. Viskas gali

būti atlikus tyrimus ir už dvarvietės ribų. Kita vertus yra dar daug galimybių įamžinti kitus istorinius įvykius, veiklas, kaip kad knygnešių kelias Endriejavo apylinkėse, tautodailininko V. Majoro atminimas, Gargždų miesto J. Basanavičiaus gatvės, kaip seniausios miesto gatvės tyrinėjimai ir įamžinimas.

EGIDIJUS SKARBALIUS: šis užrašas nepretenduoja į memorialinius – istorinius ženklus, tai dekoratyvinis užrašas.

JANINA VALANČIŪTĖ: fiksuojant reikia atsižvelgti pirmiausia į istorinę raidą, kuri šiuo atveju prieštarauja siūlomam variantui. Tai yra puiki idėja, tik jos įgyvendinimo forma ir būdai negerai. Aš esu nusistačiusi prieš kopijavimą ir tiražavimą. Sugalvokime ką nors savo, nekopijuokime nuo jau esančių.

SAULIUS BAKŠINSKIS: šis klausimas, apie dekoratyvinio ženklo atsiradimą nėra plačiau aptartas nei su seniūnaičiais nei su kuo kitu. Aš nebūdamas nei istoriku, nei tapatumo specialistu nedrįstu pasakyti tai tinkama ar ne. Turime miestų partnerių, bet neturime jų įamžinimo.

VIKTORAS KURA: man atrodo, kad jei aš tai pamatyčiau nuvykęs į Plungę, tai žemaitiškas užrašas būtų labai suprantamas, bet Gargžduose kai žmonės yra suvažiuavę, susimaišę tai norint tokį ženklą statyti būtinai reikėtų gyventojų apklausos.

LIGITA LIUTIKIENĖ: noriu pasakyti dėl mero regalijų, kad yra dedamos pastangos jas įteisinti, o dėl dekoratyvinio ženklo labai pritariu istorikų nuomonei. Galbūt toje vietoje, kur planuojama įrengti dekoratyvinį užrašą, galima būtų įrengti infrastruktūrą, tarnaujančią šiuolaikinei visuomenei pagal poreikius, o energiją koncentruoti į kultūros paveldą.

JANINA VALANČIŪTĖ: padarius įrašą akmenyje prie piliakalnio būtų vienu metu padaryti du geri darbai – įgyvendinta tapatumo paženklinimo idėja ir didinamas piliakalnio, kaip vieno iš seniausių Gargždų kultūrinio palikimo objektų patrauklumas ir jo išryškkinimas.

RASA PETRAUSKIENĖ: nenoriu kartoti išsakytų gerų minčių, tik nelabai pritarčiau visuomeninei apklausai, nes čia turi pasisakyti ir spręsti specialistai.

SIGITA BUČNYTĖ: kadangi tai statoma šiuolaikiniam gyventojui, nelabai žinome ar jam tai tinka ką mes sugalvojame. Galbūt reikėtų labiau akcentuoti istorinį mažosios Lietuvos ir Žemaitijos pasienį ir ten statyti kokius nors ženklus.

LIGITA LIUTIKIENĖ: manau, kad idėją paviešinus ir iš viešosios erdvės gavus specialistų nuomones, galima būtų priimti labiau teisingą sprendimą.

VIOLETA RIAUKIENĖ: ypatingai pritariu istorikų nuomonei, atkreipiu dėmesį kad turime originalų užrašą ir tikrai gerą idėją žemaitišką užrašą iškalti šalia originalo.

VIKTORAS KURA: visgi manau, kad reikia visuomenės nuomonės.

VIOLETA RIAUKIENĖ: teikiu balsavimui, pagal potvarkyje suformuotą užduotį – dėl pritarimo dekoratyviniam užrašui ir jo įrengimui.

BALSAVO: UŽ – 1, PRIEŠ – 6, SUSILAIKĖ -3

NUTARTA:

Nepritarti siūlomam dekoratyviniam užrašui „Gargžda“ ir jo įrengimui ir išvadą teikti savivaldybės tarybai

EGIDIJUS SKARBALIUS: prašau pirmininkės teikti balsavimui dėl pritarimo pačiam užrašui „Gargžda“.

VIOLETA RIAUKIENĖ: mes turime nagrinėti mero potvarkyje suformuotą užduotį, kurią ir išnagrinėjome. Tokios siūlomos užduoties nėra.

ALDONA VAREIKIENĖ: siūlome savivaldybei svarstyti su visuomene piliakalnio informatyvumo plačiąja prasme klausimą.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorius

Violeta Riaukienė

Gintautas Bareikis

**KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS PASITARIMO
DALYVIŲ SĄRAŠAS**

2015-06-01

Gargždai

Eil. Nr.	Vardas, pavardė	Organizacijos pavadinimas	Parašas
1.	SACHLIUS BAKŠINSKIS	GARGŽDŲ SENIŪNYS	
2.	GINTALPIAS BAREIKIS	Kultūros skyriaus	
3.	Albina Vainelė	gargždai	
4.	Viktoras Kura	Tarybos narys	
5.	Violeta Kiaukienė	Klaipėdos r. savivaldybė	
6.	Signita Štutkienė		
7.	Rasa Petrauskienė	tarybos narė	
8.	Janina Valančiūtė	istorikė, pavidos. eksp. p. t.	
9.	Signita Bucvytė	mairijaus diuldoi	
10.	Rodijus Štutolė	Tarybos narys	
11.			
12.			
13.			
14.			
15.			
16.			
17.			
18.			
19.			
20.			
21.			



KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2015 m. vasario 26 d. Nr. T1-2
Gargždai

Posėdis įvyko 2015-02-26. Posėdžio pradžia 10⁰⁰ val., pabaiga 12³⁰ val.

Posėdžio pirmininkas – V. Dačkauskas, Savivaldybės meras.

Posėdžio sekretorė – A. Šėmienė, Bendrojo skyriaus vedėja.

Į Klaipėdos rajono savivaldybės tarybą išrinkti 27 Tarybos nariai. Posėdyje dalyvauja 25 Tarybos nariai, nedalyvauja – V. Jasmontaitė, A. Klizas – serga.

Dalyvauja:

D. Kerekeš – Vyriausybės atstovė Klaipėdos apskrityje;

I. Kupriščenkova – Vyriausybės atstovės Klaipėdos apskrityje patarėja;

35 kviesti asmenys (sąrašas pridedamas).

Bendru sutarimu Tarybos posėdis pradėdamas.

Darbotvarkė:

3. Dėl pritarimo dekoratyviniam užrašui „GARGŽDĀ“ ir jo įrengimo. Pranešėjas E. Skarbalius.

3. SVARSTYTA. Dėl pritarimo dekoratyviniam užrašui „GARGŽDĀ“ ir jo įrengimo.

V. Dačkauskas, Savivaldybės meras: Sveikatos apsaugos ir socialinės rūpybos komitetas teikia Tarybai. Siūlo priimti protokolinį sprendimą: sprendimo projekto rengėjui inicijuoti gyventojų apklausą dėl dekoratyvinio užrašo „GARGŽDĀ“ įrengimo. Švietimo, kultūros ir sporto komitetas pritarė pateiktam sprendimo projektui. Ekonomikos ir biudžeto komitetas, Vietos ūkio, gamtosaugos ir plėtros komitetas siūlo klausimo svarstymą atidėti kitam Tarybos posėdžiui. Kaimo reikalų komitetas nepritarė pateiktam sprendimo projektui. Reikalinga gyventojų apklausa dėl dekoratyvinio užrašo „GARGŽDĀ“ įrengimo. Šiuo klausimu pasisakyti nori V. Lekstutis, sambūrio „Būkim vieningi“ koordinatorius.

KALBĖJO: E. Skarbalius, L. Strauka, J. Dromantas, Č. Tarvydas, G. Sinskienė, V. Lekstutis, V. Dačkauskas.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 21 Tarybos narys.

Už tai, kad klausimo svarstymas būtų atidėtas, balsavo: už – 18, prieš – nėra, susilaikė – nėra.

Balsų dauguma klausimas „Dėl pritarimo dekoratyviniam užrašui „GARGŽDĀ“ ir jo įrengimo“ atidėtas.

V. Dačkauskas: balsuosime už tai, kad priimti protokolinį sprendimą: pavesti Savivaldybės merui sudaryti darbo grupę į kurią pakviesti visuomenės atstovus, politikus, specialistus, kuri išnagrinėjusi klausimą pateiks išvadą Tarybai.

Surengtas balsavimas.

Balsavimui užsiregistravo 16 Tarybos narių.

Už tai, kad būtų pritarta protokoliniam sprendimui, balsavo: už 9, prieš -5, susilaikė-2.

Balsų dauguma protokolinis sprendimas priimtas.

NUSPRESTA:

1. Klausimą „Dėl pritarimo dekoratyviniam užrašui „GARGŽDĀ“ ir jo įrengimo“ atidėti.

Išrašas tikras

Bendrojo skyriaus vedėja

Aldona Šėmienė

2015-03-04

[Handwritten signature]

[Handwritten signature: Giedrė Polakauskienė]

2015-03-05

2. Priimti protokolinį sprendimą: pavesti Savivaldybės merui sudaryti darbo grupę į kurią pakviesti visuomenės atstovus, Tarybos narius, Administracijos specialistus, išnagrinėti klausimą „Dėl pritarimo dekoratyviniam užrašui „GARGŽDĀ“ ir jo įrengimo“ ir pateikti išvadą Tarybai.

Posėdžio pirmininkas
Savivaldybės meras

Vaclovas Dačkauskas

Posėdžio sekretorė

Aldona Šėmienė

Išrašas tikras
Bendrojo skyriaus vedėja

Aldona Šėmienė
Aldona Šėmienė

20

17-03-04